
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Aloitteen	sisältö:	Helsingin	kaupungin	asettama	
uusi	väestötavoite	ja	sitä	toteuttava	yleiskaava-
ehdotus	ovat	ylimitoitettuja.	Toteutuessaan	kau-
pungin	esittämällä	tavalla	ne	pilaisivat	kotikau-
punkimme	supistamalla	merkittävästi	virkistys-
alueita	ja	hävittämällä	kulttuuriympäristöjämme.	

Helsinkiläisillä	ei	ole	ollut	perustuslain	mukaista	
mahdollisuutta	vaikuttaa	äänestämällä	kotikau-
punkinsa	tulevaisuuskuvaa	rajusti	muuttavaan	
päätöksentekoon.	Yleiskaavan	hyväksyminen	
tämänhetkisessä	muodossaan	nykyisen	kaupun-
ginvaltuuston	toimikaudella	olisi	demokratian	
perusperiaatteiden	vastaista.	

Me	äänioikeutetut	helsinkiläiset	vaadimme	
Helsingin	yleiskaavan	palauttamista	valmis-
teltavaksi	kohtuullisten	väestötavoitteiden	
pohjalta.	

Aloitteen	lisätiedot:	Helsingin	kaupunki	on	päättänyt	ryhtyä	edistämään	kaikista	aiemmista	väestön-
kasvunäkymistä	huomattavasti	poikkeavaa,	erittäin	nopeaa	kasvutavoitetta.	Kaupunkiin	tavoitellaan	jopa	
250	000	uutta	asukasta	vuoteen	2050	mennessä,	kun	vielä	vuonna	2012	korkeimmankin	väestönkasvun	
ennuste	oli	150	000	ja	perusennuste	115	000	uutta	asukasta.	Jo	sinällään	kohtuuton	uusi	tavoite	
varaudutaan	sisällyttämään	kaavavarantoon	neliömääriltään	jopa	kaksinkertaisena.		
Ylimitoitettua	kasvutavoitetta	toteuttava	yleiskaavaehdotus	puuttuu	rajusti	Keskuspuistoon	ja	muihin	
virkistysalueisiin.	Malmin	lentokentän,	Tuomarinkylän	ja	Vartiosaaren	kaltaisia	valtakunnallisesti	
merkittäviä	rakennettuja	kulttuuriympäristöjä	aiotaan	hävittää.	Yli	200	000	helsinkiläisen	lähivirkistys-
alueena	olevaa	Vantaanjokilaaksoa	ollaan	nakertamassa	sieltä	täältä	pelkäksi	kulissiksi.	Lauttasaaren	
omaleimaisuutta	merenrantakaupunginosana	ollaan	tuhoamassa.	Monet	tärkeät	lähimetsät	eri	puolilla	
kaupunkia	ovat	vaarassa	tulla	rakennetuiksi.	Jopa	pääkaupunkiseudulla	ainutlaatuista	liikenneinfra-
struktuuria	ollaan	purkamassa,	vaikka	sujuva	saavutettavuus	on	metropoleille	tärkeä	kilpailuvaltti.		
Kaupungin	väestötavoitteissa	on	kysymyksessä	tietoinen	valinta,	ei	mihinkään	luonnonlakiin	perustuva	
väistämätön	kehityskulku.	Yleiskaavaehdotus	perustuu	urbanisoitumista	ja	kaupunkirakenteen	tiivistä-
mistä	edistävään	kaupunkisuunnittelumuotiin,	jota	pyritään	toteuttamaan	keskittyen	vain	asuntoraken-
tamisen	näkökulmaan,	muut	seikat	sivuuttaen.	Kaavoituksessa	tulee	huomioida	myös	ratkaisujen	kestä-
vyys	ja	taloudellisuus	sekä	minimoida	kaavoituksen	haittavaikutukset	ympäristö-	ja	kulttuuriarvoille.		
Uudet	väestönkasvutavoitteet	julkistettiin	vasta	vuoden	2012	kunnallisvaalien	jälkeen,	antamatta	
kaupunkilaisille	mahdollisuutta	ottaa	asiaan	kantaa	vaaleissa.	Uusi	yleiskaavaehdotus	on	laadittu	vuonna	
2012	valitun	valtuuston	toimikaudella,	ja	sama	valtuusto	aikoo	päättää	yleiskaavasta	loppuvuonna	2016,	
ennen	huhtikuussa	2017	pidettäviä	kunnallisvaaleja.		
Yleiskaavaprosessia	on	viety	eteenpäin	vaihtoehdottomana,	lakisääteiset	vaikuttamismahdollisuudet	
sivuuttavalla	perusasenteella.	Kaupunkilaisten	mielipiteillä	on	ollut	tuskin	lainkaan	vaikutusta.	Vaihto-
ehdoista	ei	ole	haluttu	edes	keskustella.	Jyrkkä	kasvutavoitteen	muutos	ja	sitä	edistävä	yleiskaava-
prosessi	aiotaan	ajaa	alusta	loppuun	antamatta	kansalaisille	mahdollisuutta	vaikuttaa	elinympäristönsä	
kehitykseen	vaaleissa	äänestämällä.	Tämä	loukkaa	demokratian	perusperiaatteita.	Perustuslain	mukaan	
Suomessa	asuvalla	on	oltava	mahdollisuus	vaikuttaa	päätöksentekoon,	joka	koskee	hänen	elinympä-
ristöään.		
Pääkaupunkiseudulla	on	hyvien	liikenneyhteyksien	varrella	rakennusmaata	yli	kaiken	tarpeen.	Siksi	koti-
kaupunkimme	ominaisluonteen	muuttaminen	hävittämällä	sen	historiaa,	monimuotoisuutta,	viihtyi-
syyttä	ja	avaruutta	ahtamalla	kaikki	lisärakentaminen	kaupungin	rajojen	sisäpuolelle	ei	ole	tahtomme	
mukaista.	Viheralueitamme	ja	kulttuuriympäristöjämme	ei	saa	heikentää	eikä	hävittää.	Emme	halua	
kotikaupungillemme	sellaista	tulevaisuudenkuvaa,	johon	yleiskaavaehdotus	tähtää.		
Asukkaiden	mielipide	tulee	huomioida	jo	kaavoituksen	valmisteluvaiheessa.	Näin	edistetään	kaavoi-
tuksen	sujuvaa	toteutumista,	vähennetään	valitusten	määrää	ja	mahdollistetaan	lainmukainen,	mahdol-
lisimman	oikea	ja	hyvä	lopputulos.				
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